
Királyhegyes Község Önkormányzat 
Képviselő-testülete 

 
17/2011. (XII.22.) önkormányzati rendelete 

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről 

 
Királyhegyes Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyar Köztársaság 
Alkotmányáról szóló 1949. évi 44/A § (1) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 8. § (1) bekezdésben 
meghatározott feladatkörében eljárva, figyelemmel a hulladékgazdálkodásról szóló 
2000. évi XLIII. törvény 23. § rendelkezéseire az alábbi rendeletet alkotja. 
 

1. §  
 

A rendelet célja 
 

Az emberi egészség védelme, a természeti és az épített környezet megóvása a települési 
szilárd hulladék káros hatásaitól.  
 

2. § 
 

A rendelet hatálya 
 
(1) A rendelet területi hatálya Királyhegyes község közigazgatási belterületére és 

Csikóspuszta külterületi lakott helyre terjed ki. 
 
(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed a területi hatály szerint fekvő ingatlan 

tulajdonosára, birtokosára vagy használójára - (a továbbiakban: együtt  

ingatlantulajdonos). 
 
(3) Gazdálkodó szervezet akkor köteles a közszolgáltatást igénybevételére, ha a 

gazdasági tevékenységével összefüggésben keletkezett települési szilárd hulladék 
kezeléséről: 

 
a.) a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény (továbbiakban: 

Hgt.) 13. §-ban foglaltaknak megfelelően nem gondoskodik,  vagy 
 
b.) a közszolgáltatás keretében nyújtott települési szilárd hulladékkezelés – 

a környezetvédelmi felügyelőség által igazoltan a Hgt. 13. §-ában 
meghatározottaknál lényegesen kedvezőbb megoldással történik. 

 
(4) A rendelet tárgyi hatálya kiterjed a háztartásokról származó szilárd hulladékra, 

illetőleg a háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű, azzal együtt 
kezelhető más hulladékra. 

 
(5) Nem terjed ki a rendelet hatálya a veszélyes hulladékra, valamint a települési 

folyékony hulladékra és a velük összefüggő tevékenységre. 
 
 



 2

3. § 
 

A közszolgáltatás tartalma 
 
Királyhegyes Község Önkormányzata e rendeletben foglaltak szerint hulladékkezelési 
közszolgáltatást (továbbiakban: közszolgáltatás)  szervez és tart fenn a települési szilárd 
hulladék rendszeres gyűjtésére, elszállítására, és ezen tevékenység ellátásáról kötelező 
helyi közszolgáltatás útján gondoskodik. 
 

4. § 
 

A szolgáltató megnevezése és működési területe 
 
(1) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a települési szilárd 

hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás ellátására a Csongrád Megyei 
Településtisztasági Kft.-t (6728 Szeged, Városgazda sor 1.) – továbbiakban 

szolgáltatót – bízza meg és kötelezi a közszolgáltatás ellátásával kapcsolatos jelen 
rendeletben előírt feladatok ellátására, valamint felruházza rendeletben 
meghatározott jogosítványokkal. 

 
(2) A szolgáltató működési területe az e rendelet 2.§. (1) bekezdésében meghatározott 

terület. 
5. § 

 
A közszolgáltatás ellátásának rendje és módja 

 
(1) A települési szilárd hulladék gyűjtése, tárolása során olyan gondossággal kell 

eljárni, hogy a hulladék sem az ingatlanon, sem a közterületen, sem a szállító 
járműre történő felrakodáskor ne szóródjon szét, ne porozzon, és egyéb módon 
környezetterhelést ne idézzen elő. Amennyiben a szennyezés mégis előfordul, a 
szolgáltató haladéktalanul köteles azt megszüntetni. 

 
(2) A települési szilárd hulladék gyűjtése 120 l-es gyűjtőedényzetben (kuka) történik. 

Igény esetén – a szolgáltatóval történt előzetes egyeztetés alapján – egyéb 
gyűjtőedényzet is használható. 

 
(3) A hulladékgyűjtő edény csak az ingatlanon belül helyezhető el. A gyűjtőedényzetet 

a szállítási napok kivételével a közterületen csak engedély birtokában lehet 
elhelyezni.  

 
(4) Az összegyűjtött hulladék elszállítása hetente történik. A szállítás napján reggel 6 

óráig kell elhelyezni az ingatlan előtt a gyűjtőedényt a szemét elszállítása végett. 
 
(5) A gépjárművel nehezen megközelíthető – szilárd burkolattal el nem látott - 

utcákban, továbbá azon utcákban, amelyekbe a hulladékgyűjtő gépjárművek nem 
tudnak behajtani, zsákos gyűjtési módot is lehet alkalmazni, a fizetendő díj ebben 
az esetben e rendelet 1. számú melléklete szerint fizetendő díj mértékével azonos. 
Amennyiben a közszolgáltató járműve nem tud az utcába behajtani (pl. esős 
időszak), a gyűjtőedényt az ingatlantulajdonos a legközelebbi szilárd burkolattal 
ellátott utca sarkán helyezi ki.  



 3

(6) A nagyobb méretű berendezési tárgy (lom) szervezett gyűjtéséről és szállításáról 
évente egy alkalommal a szolgáltatást végző gondoskodik. A lomtalanítás 
időpontját úgy kell meghatározni, hogy arra a megfelelő felkészülési idő biztosított 
legyen. A lomtalanítás időpontjáról a lakosságot hirdetmény útján tájékoztatni kell. 

 
6. § 

 
A közszolgáltatásra vonatkozó szerződés egyes tartalmi elemei 

 
(1) A közszolgáltató és a közszolgáltatást igénybevevő között a jogviszony a 
közszolgáltató rendelkezésre állásával jön létre.  
 
(2) Az (1) bekezdésben meghatározott módon létrejött közszolgáltatási szerződés 
tartalmi elemeit a vonatkozó központi jogszabályokban (Hgt, Polgári Törvénykönyv, 
rendeletek), valamint e rendeletben a felekre vonatkozó jogok és kötelezettségek 
jelentik. 
 

7. § 
 

A szolgáltató jogai és kötelezettségei 
 
(1) A rendelet hatálya alá tartozó hulladékot a szolgáltató köteles összegyűjteni és 

elszállítani az A.S.A. tulajdonában és üzemeltetésében lévő Hulladékkezelő műbe 
(Hódmezővásárhely, 01957/1 hrsz). 

 
(2) A díj beszedése a szolgáltató feladata. 
 
(3) Az ingatlantulajdonos igénye esetén a szolgáltató köteles egyéb gyűjtőedény fajtát 

(szabvány gyűjtőzsák) biztosítani, amely a gépjármű vezetőjénél vásárolható meg. 
 
(4) Szolgáltató külön díj ellenében köteles elszállítani a háztartásokban a gyűjtőedény 

térfogatán felül keletkező szabvány gyűjtőzsákban kihelyezett hulladékmennyiséget. 
A szolgáltatás díját a szolgáltató által rendszeresített szabvány gyűjtőzsák vételi ára 
foglalja magában, melynek összegét e rendelet 1. szánú melléklete tartalmazza. A 
szabvány gyűjtőzsák beszerzéséről a közszolgáltatást igénybe vevő köteles 
gondoskodni.  

 
(5) A szolgáltató köteles a szemétgyűjtő edényzet kiürítését kíméletesen, az elvárható 

gondossággal elvégezni.  
 
(6) A szolgáltató a hulladék elszállítását megtagadhatja, ha: 
 

a) az nem a rendszeresített gyűjtőedényben, vagy – az 5.§ (5) bekezdésben foglalt 
esetben – nem emblémás szabványos zsákban kerül átadásra, 
b) a többlethulladék nem emblémás szabványos zsákban kerül kihelyezésre,  
c) a hulladékgyűjtés és elszállítás során a szállítást végző személyek életében, testi 
épségében, egészségében, továbbá a járműben vagy berendezésében kár 
keletkezhet,  



 4

d) megállapítható, hogy a gyűjtőeszköz mérgező, robbanó, folyékony, veszélyes, 
vagy olyan anyagot tartalmaz, amely a települési szilárd hulladékkal együtt nem 
gyűjthető, nem szállítható, vagy nem minősül települési szilárd hulladéknak.  

 
(7) A szolgáltató köteles a közszolgáltatói tevékenységéről évente részletes 

költségelszámolást készíteni és azt a települési önkormányzatnak benyújtani. 
 
(8) A szolgáltató a szemétszállítás rendjéről és annak megváltoztatásáról a 

közszolgáltatás valamennyi érdekeltjét 8 nappal korábban értesíteni köteles.  
 
(9) A közszolgáltató biztosítja az ügyfélszolgálatot minden szállítási napon legalább 8-

16 óráig, ahol az ügyfélpanaszokat telefonon és e-mailen fogadja. 
 

8. § 
 

Az ingatlantulajdonos jogai és kötelezettségei 
 
(1) Az ingatlan tulajdonosa a hulladékkezelési közszolgáltatást - e rendeletben 

meghatározott feltételek szerint - köteles igénybe venni. 
 
(2) Az ingatlantulajdonos köteles a települési szilárd hulladékot gyűjteni, a 

hulladékgyűjtő edényt az ingatlan elé a járatnapon rendszeresen kihelyezni úgy, 
hogy azt a forgalmat ne akadályozza. 

 
(3) Tilos a hulladékot az ingatlanon felhalmozni. 
 
(4) Az ingatlantulajdonos köteles a használatában, tulajdonában lévő gyüjtőedényzet 

javításáról, pótlásáról és cseréjéről gondoskodni. 
 
(5) A hulladékgyűjtő edényzetben nem helyezhető el veszélyes hulladék, az állati 

tetem, trágya, jég, hó, sár, fertőző vagy robbanásveszélyes anyag, tűzveszélyes 
hulladék, amely veszélyezteti a szolgáltatást végző munkavállalóinak testi épségét, 
vagy a szállító jármű megrongálódását eredményezheti. E rendelkezést a 
lomtalanítás során is alkalmazni kell. 

 
9. § 

 
A közszolgáltatás díja 

 
(1) A közszolgáltatás díját az 1. számú melléklet tartalmazza. A fizetendő 

közszolgáltatási díj az egységnyi díjtétel és a szolgáltatás mennyiségének, illetve 
gyakoriságának a szorzata. 

 
(2) A települési hulladék kezeléséért az ingatlantulajdonosnak, mint a települési 

hulladék gyűjtésére és a közszolgáltatónak való átadására kötelezettnek, 
közszolgáltatási díjat kell fizetnie. 

     Az ingatlantulajdonost nem terheli a 8.§ (1) és (2) bekezdésben foglalt   
kötelezettség a beépítetlen, vagy nem lakott ingatlana tekintetében, ahol nem 
tartózkodik és hulladék sem keletkezik.  

 



 5

(3) Tulajdonos változás esetén az előző ingatlantulajdonos 15 napon belül köteles e 
tényt a közszolgáltatónak írásban bejelenteni, egyidejűleg tájékoztatnia kell az új 
ingatlantulajdonos személyéről. A díjfizetési kötelezettség az új tulajdonost a 
tulajdonváltozás tényének bejelentését követő hónap első napjától terheli. 

 
(4) Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a települési 

hulladékkal kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy a közszolgáltató 
számára a közszolgáltatást felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére 
vonatkozó rendelkezésre állását igazolja. 

 
(5) A közszolgáltatás ellátásáért a szolgáltatót megillető díjat három havonta utólag  

kell megfizetni a közszolgáltató részére, a számlázási időszakot követő 8 napon 
belül, csekken történő postai befizetéssel, vagy pénzintézeti átutalással. 

 
(6) Nem kell közszolgáltatási díjat fizetni: 
 
      a.) a lakatlan ingatlan esetében arra az időre, amíg azt nem lakják, vagy használatát 

szüneteltetik, ha a szolgáltatást igénybe vevő legalább 30 nappal a kívánt időpont 
előtt írásban kéri a közszolgáltatótól a kötelező közszolgáltatás szüneteltetését 
távolléte idejére. A szüneteltetésre akkor kerülhet sor, amennyiben legalább 30 
napig, megszakítás nélkül nem tartózkodnak ingatlanban, és az ingatlant más sem 
használja. A távollétet hitelt érdemlő módon igazolni kell. 

 
      b.) A folyamatos szüneteltetésre irányuló kérelem legfeljebb egy naptári évre 

vonatkozhat, a szolgáltatás szüneteltetésének meghosszabbítását a tárgyévet követő 
év január 15-ig az ingatlan tulajdonosa, illetve használója írásban köteles kérni a 
Szolgáltatótól. A közszolgáltató a szünetelés meghosszabbítására vonatkozó 
kérelmet akkor fogadja el, ha a kérelmező legalább kettő közüzemi számlával 
igazolja, hogy az ingatlant életvitelszerűen a kedvezményezett időszakban nem 
használta. Ha a szüneteltetés feltételeiben változás következik be, az 
ingatlantulajdonos köteles azt haladéktalanul írásban bejelenteni a Szolgáltatónak.  

 
(7) A szüneteltetési kérelmet a Szolgáltató csak abban az esetben fogadja el, ha a 

kérelmezőnek díjhátraléka nincs.  
 
(8) A közszolgáltatás díját meghatározó önkormányzati rendelet elfogadását 

megelőzően - a közszolgáltatás rendjére és módjára tekintettel - részletes 
költségelemzést köteles a szolgáltató készíteni minden év november 15. napjáig. Az 
így elkészített költségelemzést tartalmazó díjmódosítási javaslatot a körjegyző 
terjeszti a képviselő-testület elé. 

 
10. § 

 
Díjfizetési kedvezmények 

 
Az éves díj egyösszegű kifizetése esetén az ingatlantulajdonos 10%-os 
díjkedvezményben részesül, melyet a Szolgáltató biztosít. Az éves díj befizetésére 
tárgyév február 28-ig van lehetőség. 
 

 



 6

11.§. 
 

Adatkezelés 
 
A közszolgáltató jogosult a személyes adatok (közszolgáltatást igénybe vevő neve, 
lakcíme, születési helye és ideje, anyja neve) kezelésére a közszolgáltatás teljesítése 
érdekében, valamint a közszolgáltatást végző szolgáltató köteles a díjhátralék behajtása 
érdekében történt megkeresésében a fenti adatokat közölni. A közszolgáltató a 
személyes adat kezelése során az adatvédelmi jogszabályok előírásainak megfelelően 
köteles eljárni.  
 

12. § 
 

Szabálysértési rendelkezés 
 
Aki e rendelet 5.§ (2) és (3) bekezdésében, és a 8.§ (1), (2), (3), (4), (5) bekezdésében 
foglalt rendelkezéseket megszegi, szabálysértést követ el, és 30.000 Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható. 

11. § 
 

Záró rendelkezések 
 
 
(1)  Ez a rendelet 2012. január l. napján lép hatályba.  
(2) Ezzel egyidejűleg a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos közszolgáltatás 

kötelező igénybevételéről szóló  2/2002. (I.31.) ÖR. számú rendelet, valamint a 
módosítására kiadott 15/2009.(XII.22.)ÖR.  hatályát veszti. 

 
Királyhegyes, 2011. december 22. 
 
 
Horváth Lajos       Benákné Bárdi Ilona  
polgármester        körjegyző 
 
 
 
Záradék: Kihirdetése közszemlére tétellel 2011. december 23. napjától.  
 
 
Királyhegyes, 2011. december 22. 
 
 
        Benákné Bárdi Ilona   

Körjegyző 
 
 
 
 
 
 



 7

1. számú melléklet 

 
 

 
A települési szilárd kommunális hulladék-kezelési 

közszolgáltatás egységnyi díjtétele 
( az árak az ÁFÁ-t nem tartalmazzák) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 liter                                     egyszeri ürítés                       267 Ft 
 
90 liter                                     egyszeri ürítés                       400 Ft 
 
120 liter                                   egyszeri ürítés                       567 Ft 
 
Emblémás zsák                                                                      400 Ft 
 
 
 


